UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MESTRADO DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA DA UFPI, TURMA 2020-2022

– EDITAL 01/2020-PPGCP/UFPI

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação e

da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política, torna público o

resultado preliminar do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Ciência

Política, em nível de Mestrado, biênio 2020-2022, a ser realizado na cidade de Teresina-

PI.

Nº Inscrição Nome Média
Final

Resultado Classificação

50356 Mariana de

Carvalho Sousa 9,75
Aprovado(a)/Classificado(a) 1º

50218 Ramon Patrese

Veloso e Silva 9,00
Aprovado(a)/Classificado(a) 2º

50222 Larissa Mendes

Rodrigues 8,92
Aprovado(a)/Classificado(a) 3º

50079 Moisés Domingos

Correia 8,75
Aprovado(a)/Classificado(a) 4º

50098 Luis Carlos Albano

Duarte Sousa 8,58
Aprovado(a)/Classificado(a) 5º

50241 Carolina Pereira

Madureira 8,42
Aprovado(a)/Classificado(a) 6º

50211
Joais Lima da Cruz 8,13

Aprovado(a)/Classificado(a) 7º

50311 Lucas Lira de

Menezes 8,08
Aprovado(a)/Classificado(a) 8°

50255 Maria Luiza

Moreira Tajra Melo 7,95
Aprovado(a)/Classificado(a) 9º

50382 Maria Goncalves da

Conceição 7,88
Aprovado(a)/Classificado(a) 10º

49949 Daise Bezerra de

Pontes Simões 7,65
Aprovado(a) 11º

50028 Caroline Alves dos

Santos 7,50
Aprovado(a) 12º

50359 Aluydio Bessa

Amaral 7,30
Aprovado(a) 13º

50077 Nayara Figueiredo

de Negreiros 7,25
Aprovado(a) 14º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

Teresina, 14 de agosto de 2020

_______________________________________________________

Raimundo Batista dos Santos Junior
Presidente da Banca de Seleção

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política